SCRIPTA

Numéro Scripta : 6641

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Fontevraud-l'Abbaye, Notre-Dame de Fontevraud (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1151, septembre-1153, janvier]

Lieu d'émission : Tours

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Confirmation par Henri, duc de Normandie et comte d'Anjou, d'une rente que Renaud de Saint-Valeri avait donnée à l'abbaye de Fontevraud sur les revenus du port de Dieppe.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Fréville de Lorme Charles Ernest de, *Mémoire sur le commerce maritime de Rouen*, depuis les temps les plus reculés jusqu'à la fin du XVI^e siècle, Rouen/Paris, Le Brument/A. Durand, 1857, 2 vol., t. 2, p. 8.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° XLIV*, t. 1, p. 49-50.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 49.

Texte établi d'après b

Notum sit omnibus fidelibus, tam futuris quam presentibus, quod ego Henricus, dux Norm[annorum] et comes Andeg[avorum], diligenter conc#do et sigilli mei auctoritate stabiliter confirmo quoddam donum quod Raginaldus de Santo Walerico in capitulo Fontis Ebraudi conventui pefat# abbati# in presentia patris mei et mea fratrisque mei Willelmi fecit, quod et Bernardus ejus filius postea libenter concessit. Proinde determinatum fuit quod, quandiu predictus Raginaldus sive filius ejus Bernardus redditus portus Dep# habebunt, conventui prenominati monasterii viginti libras Rothomagensis monet# ad emendum pisces qui vulgariter harenchi dicuntur singulis annis ad festum Sancti Michaelis prebebunt. Cum autem, Deo juvante, hereditarium jus suum in Anglia recuperaverint, et redditus portus pefati ad me redierint, idem Raginaldus et Bernardus ejus filius, ad faciendum prescriptam piscium emptionem, ad festum similiter Sancti Michaelis loco predictarum XXti librarum decem libras Sterlinorum (sic) in perpetuam elemosinam annuatim tribuent.

Testibus : Gosleno de Turoni (sic), Gaufrido de Cleers et Hugone fratre ejus, Gosberto Sine Terra, Brientio de Martiniaco, Gofario de Brueria, Batholomeo Frestel, Hugone de Bello Ramo, Matheo doctore meo, Mauricio cancellarii mei clerico, Archenulfo, Gastinello, Radulfo Garde Roba, Mathilde amita mea Fontis Ebraudi abbatissa. Apud Turonim.